
č. j. 59 Cm 239/2008 - 52 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jaroslava Kyselová 

 
USNESENÍ 

         
Krajský soud v Praze rozhodl samosoudkyní Mgr. Pavlou Peltrámovou ve věci  

 
žalobce:  TRUDIČ s.r.o. organizační složka, IČO 638 35 983 

sídlem Sartoriova 56/18, 169 00  Praha 6  

proti  
žalovanému:  SKLÁRNY KAVALIER a.s., IČO 000 12 653 
  sídlem Sklářská 359, 285 96  Sázava 

 
I. Řízení se zastavuje.     
 

II.  Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.  
 

takto: 
  

Návrhem na vydání platebního rozkazu ze dne 25. 9. 2008 podaným u zdejšího soudu se žalobce 
domáhal proti žalovanému zaplacení částky ve výši 532 872 Kč s příslušenstvím. Dne 14. 11. 
2008 vydal Krajský soud v Praze platební rozkaz, kterým uložil žalovanému, aby do 15 dnů ode 
dne doručení platebního rozkazu zaplatil žalobci částku 535 574 Kč spolu s úrokem z prodlení ve 
výši 10,5 % z částky 118 792 Kč ode dne 26. 3. 2008 do 25. 4. 2008, 10, 5 % z částky 194 537 Kč 
ode dne 26. 4. 2008 do 25. 5. 2008, 10,5 % z částky 340 343 Kč ode dne 26. 5. 2008 do 25. 6. 
2008, 10,5 % z částky 480 905 Kč ode dne 26. 6. 2008 do 30. 6. 2008, 10,75 % z částky 480 905 
Kč ode dne 1. 7. 2008 do 25. 7. 2008, 10,75 % z částky 532 872 Kč ode dne 26. 7. 2008 do 14. 11. 
2008 a dále z této částky ode dne 15. 11. 2008 do zaplacení spolu s úrokem z prodlení ročně ve 
výši repo sazby stanovené Českou národní bankou, zvýšené o sedm procentních bodů, platné pro 
první den příslušného kalendářního pololetí, v němž prodlení žalovaného trvá a náhradu nákladů 
řízení ve výši 69 880 Kč nebo aby podal proti platebnímu rozkazu do 15 dnů ode dne jeho 
doručení u podepsaného soudu odpor. Žalovaný podal dne 26. 11. 2008 proti uvedenému 
platebnímu rozkazu odpor.  
 
Usnesením Městského soudu v Praze č. j. MSPH 76 INS 3732/2008 – A - 93 ze dne 8. 1. 2009 
byl u žalovaného zjištěn úpadek (výrok I) s tím, že účinky rozhodnutí o úpadku nastaly dnem 8. 
1. 2009 (výrok III). Na základě Usnesení Městského soudu v Praze č. j. MSPH 76 INS 
3732/2008 – B - 13, ze dne 9. 2. 2009 bylo rozhodnuto o prohlášení konkursu na majetek 
žalovaného. Účinky tohoto rozhodnutí nastaly dne 9. 2. 2009. V souladu s § 263 odst. 1 zák. č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) bylo proto řízení vedené 
pod spisovou značkou 59 Cm 239/2008 přerušeno.  
 
Usnesením Městského soudu v Praze č. j. MSPH 76 INS 3732/2008 – B – 510 ze dne 14. června 
2018 bylo ve věci dlužníka SKLÁRNY KAVALIER a.s. o zrušení konkurzu rozhodnuto tak, že 
konkurz na majetek dlužníka SKLÁRNY KAVALIER a.s. IČO 000 12 0653, sídlem Sklářská 
359, 285 96  Sázava se zrušuje z důvodu, že pro uspokojení věřitelů je majetek dlužníka zcela 
nepostačující (výrok I). Toto usnesení nabylo právní moci dne 30. 6. 2018. 
 
Žalobce podáním ze dne 12. 9. 2018 výše nadepsanému soudu sdělil, že na podaném návrhu trvá. 
Podle § 107 odst. 1, věta první o.s.ř. jestliže účastník ztratí po zahájení řízení způsobilost být 
účastníkem řízení dříve, než řízení bylo pravomocně skončeno, posoudí soud podle povahy věci, 



2 59 Cm 239/2008 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jaroslava Kyselová 

zda v řízení může pokračovat. Podle § 107 odst. 3 o.s.ř. ztratí-li způsobilost být účastníkem řízení 
právnická osoba a umožňuje-li povaha věci pokračovat v řízení, jsou jejím procesním nástupcem, 
nestanoví – li zákon jinak, ti, kteří po zániku právnické osoby vstoupili do jejích práv a 
povinností, popřípadě ti, kteří po zániku právnické osoby převzali práva a povinnosti, o něž 
v řízení jde. Nakonec, podle § 107 odst. 5 o.s.ř. neumožňuje-li to povaha věci v řízení pokračovat, 
soud řízení zastaví.  
 
Na základě pravomocného usnesení Městského soudu v Praze č. j. MSPH 76 INS 3732/2008 – B 
– 510 byl žalobce ke dni 28. listopadu 2018 vymazán z obchodního rejstříku a žalovaný tak ztratil 
způsobilost být účastníkem řízení. Soudu tak nezbylo, než v souladu s ust. § 107 odst. 5 o.s.ř. 
řízení zastavit. 
 
O náhradě nákladů řízení pak bylo rozhodnuto podle ust. § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř. 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne 
jeho doručení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Krajského soudu v Praze, se sídlem 
náměstí Kinských 5, 150 75 Praha 5, Česká republika, ve dvojím vyhotovení. 
 
 
Praze 11. prosince 2018 
  
                                                                                                
 
Mgr. Pavla Peltrámová, v.r.  
samosoudkyně 
 
 
  
  

 


